
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 

Časopis MŠ 
 

Listopad 2018 

 

 
 

Vydává: 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 

 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

 

 

 

 

 

http://www.zsamsbrna.cz/


Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Akce v měsíci listopadu  

 

 
 

 1. 11. – Slavnostní vernisáž v Informačním centru v UL (od 16,00)  

 5. 11. – Platba stravného a úplaty za vzdělávání (6,00 – 8,00), Hbitý  

    jazýček (sešity s sebou)  

 6. 11. – Školička (14,15 – 15,00)  

 8. 11. – Kristián a Maxmilián v MŠ (9,00) – zábavný soutěživý pořad  

    v MŠ  

 12. 11. – Hbitý jazýček (sešity s sebou)  

 13. 11. – Dopravní hřiště Městské policie – pouze předškoláci (9,00)  

 14. 11. – Říkej si a hraj si (14,15 – 15,00)  

 19. 11. – Solná jeskyně - Kytička (odjezd z MŠ v 8,30), Hbitý jazýček  

     (sešity s sebou)  

 20. 11. – Školička (14,15 – 15,00)  

 26. 11. – Hbitý jazýček (sešity s sebou)  

 28. 11. – Říkej si a hraj si (14,15 – 15,00)  
 

 

 

 

Placení stravného  
Dne 5. 11. 2018 od 6,00 hodin do 8,00 hodin v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

V době vánočních prázdnin, tj. od 22. 12. 2018 do 2. 1. 2019, je MŠ uzavřena. 

Provoz bude zahájen opět ve čtvrtek 3. 1. 2019.  

 

VE ČTVRTEK 1. LISTOPADU BUDE PROVOZ MŠ 

Z DŮVODU KONÁNÍ SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽE 

ZKRÁCEN DO 15:30. PROSÍME O DODRŽENÍ 

PROVOZNÍ DOBY.  

 

 

 

INFORMACE PRO RODIČE  
 

 

TENTO MĚSÍC NÁS ČEKÁ:   
 

SLAVOSTNÍ VERNISÁŽ  
 

  Ve čtvrtek 1. listopadu bude v 16:00 v Informačním centru v Ústí nad Labem 

zahájena Slavnostní vernisáž výstavy dětských prací. Výstava v prostorách centra 

potrvá až do 29. listopadu s následující otevírací dobou: pondělí až pátek 9,00 – 17,00 a 

sobota 9,00 -12,00.  

 

 

 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ MĚSTSKÉ POLICIE 
 

  V úterý 13. listopadu s předškolními dětmi pojedeme na Dopravní hřiště 

Městské policie v Krásném Březně. Pro děti je připravena přednáška na téma ,,Smíš – 

nesmíš“. Děti se seznámí se základy bezpečného chování při setkání s cizími lidmi, se 

základy prevence kriminality, posláním městské policie, připomenou si linky tísňového 

volání a na závěr probíhá diskuze dětí se zaměstnanci Městské policie.  

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ 

 V pondělí 19. listopadu pojedeme s dětmi ze třídy Kytička do solné 

jeskyně v centru Ústí nad Labem. V dny cesty do solné jeskyně vždy 

odjíždíme s dětmi v 8,30 autobusem z Brné.  

 Prosíme, přiveďte děti do 7,45, aby se stihly v klidu nasvačit, provést 

hygienu, převléknout se a bez spěchu dojít na autobusovou zastávku.  

 Třídy se po měsíci v návštěvě solné jeskyně střídají. Data akcí jsou vždy 

uvedena v časopise MŠ a v týdenním plánu vyvěšeném na nástěnce v MŠ.  

Děkujeme za pochopení   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 
 

 

CO SE DĚLO V NAŠÍ MŠ 

V MĚSÍCI ŘÍJNU   
 

UŽ JE PODZIM, MILÉ DĚTI  
Už je tady podzim. A jak jsme to poznaly? No přece podle znaků 

podzimu, které jsme si společně vyjmenovávaly. Například krásně se zbarvující 

a padající listí stromů, sychravé počasí, chladná rána, sběr hub a dalších 

podzimních plodů, …  Zkrátka podzim je hezké téma, které je plné zábavných 

činností, ať už výtvarných, pohybových, hudebních či didaktických   

  

  

Vystřihujeme deštník, který si následně ozdobíme podle vlastní fantazie a na závěr pomocí tuše 

a špejle dokreslujeme kapky deště   



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

A protože o podzimu toho bude v následujících tématech ještě spousta, 

tak se spíše podívejte, jak jsme si užily oslavu Dne zvířat   

Mezinárodní den zvířat se slaví 4. října a to od roku 1931. Tento den nám 

připomíná, že zvířata jsou důležitou a neodmyslitelnou součástí našeho světa. 

My jsme si na tento den přinesly do školky plyšová zvířátka (živá jsme bohužel 

nemohly donést, jelikož někteří kamarádi mají alergii na zvířecí srst). No není 

divu, že se tento den ve všech činnostech točil okolo zvířátek.  

  

Vykreslovaly jsme omalovánky zvířátek  

  

Skládaly puzzle s obrázky zvířat  

 
 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

  

Představily dětem své plyšové kamarády  

   

S plyšáky jsme si zacvičily…  

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

… a také si z nich udělaly překážkovou dráhu (běhaly jsme mezi nimi slalom, přeskakovaly je 
snožmo)  

  

  

Ve skupinkách jsme skládaly rozstříhané obrázky zvířat  

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

Pomocí obrázků jsme si zopakovaly zvířecí rodiny – jak říkáme samečkovi a samičce a jejich 
mláďátkům  

  

Na závěr jsme plyšové kamarády také pochválily za to, jak s námi cvičili a pracovali a 

pohoupaly jsme je na psychomotorickém padáku   

  

Tak už se moc těšíme na další rok na oslavu Dne zvířat   



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Nejen tento týden, ale celý listopad, byl nabitý akcemi. Jednou z nich bylo 

loutkové divadlo, které za námi přijelo do školky.  

  

  

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

O VELIKÉ ŘEPĚ  
 V tomto tématu jsme si povídaly o tom, co sbíráme za plody. Hlavní 

motivací byla pohádka O veliké řepě, kterou jsme si poslechly, pomocí 

papírových figurek si procvičily předložky (před, za, vedle, mezi, …) a řadové 

číslovky první až šestý, o pohádce jsme si povídaly a potom se vydaly do našeho 

,,školkového“ divadla, abychom shlédly pohádku na vlastní oči. V rolích herců 

jsme byly my, děti, a poctivě jsme se všichni vystřídaly, aby každý z nás zažil 

svoji chvilku slávy   

 

 

  

Dramatizace pohádky O veliké řepě  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 Povídaly jsme si také o tom, proč je důležité jíst hodně ovoce a zeleniny.  

Budeme si povídat,  

co by měl mít každý rád.  

Ovoce a zeleninu,  

že je plná vitamínů.  

To je přece dávno známo,  

dej mi hrušku, prosím, mámo.  

 Protože je podzim, tak jsme pomocí hmatu poznávaly, které plody nám 

dává právě podzimní příroda. A samozřejmě už víme, že tyto plody jsou plné 

vitamínů, tak jsme si s nich rovnou udělaly zdravou svačinku.  

   

Smyslová hra – poznávání plodů podle hmatu  

  

Krájení ovoce  

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

  

Servírování připraveného ovoce   

 

 Podzimní období je v přírodě plné krásných barev. Proto jsme si barvy 

opakovaly prostřednictvím různých pohybových her, písní či společenských her 

u stolečků a samozřejmě, že jsme je nezapomněly využít i při výtvarných a 

pracovních činnostech. Například jsme si vyrobili pestrobarevné ovoce, a to 

pomocí trhání barevného papíru a jeho následného lepení. Touto činností jsme si 

krásně procvičily jemnou motoriku.  

 

Trhání a lepení barevného papíru  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 Povídaly jsme si také o tom, co vše můžeme dělat s ovocem. Tak 

například jsme přišly na to, že ho můžeme jíst, krájet, mýt, nakupovat, … a také 

ZAVAŘOVAT! Paní učitelka nám ukázala, jak takové zavařené ovoce vypadá a 

že se mu říká kompot. A potom jsme si už ve školce udělaly svoje vlastní 

kompoty. Při jejich výrobě jsme si opět krásně procvičily jemnou motoriku, 

jelikož jsme muchlali kousky papírů do tvaru krásných kuliček.  

   

  

  

Naše vyrobené kompoty   

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 Třída Hvězdička poprvé v tomto školním roce navštívila solnou jeskyni. 

Některé děti ji navštívily úplně poprvé ve svém životě, ale všem se v ní moc 

líbilo   

   

  

 

 

  

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

BÁSNIČKY 
 

 

 

Ježek  

Co to dupe, dupy, dupy,  

ježatého u chalupy.  

Na zádech má, holčičko,  

napíchnuté jablíčko.  

Kam tak rychle pospíchá?  

Čeká zimu, v zimě spí,  

co na záda napíchá?  

To co v zimě všechno sní.  

 

 

Bedla  

Stojí, stojí bedla,  

ráda by si sedla.  

A vzala si pletení,  

noha už jí dřevění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hříbek  

Hříbku, hříbku, ukaž se mi,  

neschovávej se mi v zemi.  

Vystrč hlavu ze chvojí,  

správný hřib se nebojí.  

 

 

Muchomůrka  

V jednom lese zvaném Hůrka,  

červená se muchomůrka.  

Červená se panenka,  

že jí kouká sukénka.  

Červená se, moc se stydí,  

že ji soused hříbek vidí.  

 


